Propatulum late patens atque apertum, et *patuli* boves, quorum cornua in diversum patent.

Properus celer, unde adverbium *propere*.

Prophetas dicebant veteres antistites fanorum oraculorumque interpretes.

5

Profecturi viam Herculi aut Sanco sacrificabant.

Prodigere est consumere, unde et *prodigus* fit.

Prodinunt prodeunt. Ennius: «Prodinunt famuli. tum candida lumina lucent.»

Probrum stuprum, flagitium.

10

Probi velut prohibi, qui se a delinquendo prohibent.

Prodigiatores prodigiorum interpretes.

Prodit memoriae porro dat et fallit. Item ex interiore loco procedit. Item perdit, ut Ennius: «Non in sperando cupide rem prodere summam.»

15

Punicum genus libi translatum a Pœnis. Id etiam appellabant *probum*,<sup>+</sup> quia erat ceteris suavissimum.

	genus . . . . .	
	latum . . . . .	
	quia us . . . . .	
	no . . . . .	<i>Pro</i>
5	sto . . . . .	<i>Progenerum</i>
	app . . . . .	
	pell . . . . .	<i>Profanum</i>
	Liv . . . . .	
	blici . . . . .	
10	bea . . . . .	
	tionem . . . . .	<i>Pro</i>
	plifi . . . . .	
	ca, prop . . . . .	
	tate . . . . .	
15	nuit . . . . .	
	ud alio . . . . .	
	alias pro a . . . . .	
	in Melani . . . . .	
	mani oinu + . . . . .	
20	Plautus in <i>Condalio</i> . . . . .	
	pro hostio. alias pro	
	bam et capillum.    <i>Profundum</i> . . . . .	
	altum est ac fundum . . . . .	
	in Medo: «neq . . . . .	
25	Profesti dies di . . . . .	
	divini. Cecilius + in . . . . .	
	sti tantundem . . . . .	
	in Privigno: ae . . . . .	
	Profusus super mo . . . . .	
30	Terentius in Ade . . . . .	
	at, nihil ad me <i>Alias</i> . . . . .	
	et + Pacuius + in Teuc . . . . .	
	ro occistians + ruat . . . . .	

**Pro** significat in, ut pro rostris, pro æde, pro tribunali.  
**Progenerum** appellat avus neptis suæ virum.

**Profanum** quod non est sacrum. Plautus : « Sacrum an profanum habeas, parvi penditur. »

**Pro** ponitur etiam pro amplificando ac palam faciendo, 5  
 ut prodi, provoca, protrahe, propelle : alias pro privandi facultate, ut in propudio, prohibendo, quia utrumque abnuit in his esse pudorem potestatemque : alias aliud alio, ut pro<sup>o</sup> pecunia, pro prædio, consule ; alias pro admiratione, ut pro Iuppiter : alias pro ante, ut 10  
 pro ostio ; alias pro in, ut <sup>o</sup> promittere barbam et capillum.

**Profundum** quod longe habet fundum.

**Profesti** dies procul a religione numinis divini.

**Profusus** super modum sumptuosus. Terentius : « Profundat, perdat, pereat, nihil ad me attinere. Alias abiectus iacens. Pacuvius : « Profusus gemitu murmuro. » 15

. . . . . cant  
 . . . . . rta  
 || *Planti* . . . . . n-  
 . . . . . ntur  
 5 . . . . . quæ  
 . . . . . e  
 . . . . . uni  
 . . . . . ui  
 . . . . . eis  
 10 || *Planta* . . . . . e sunt,  
 . . . . . causa  
 . . . . . || *Planca* . . . . . b quam  
 . . . . . dibus  
 . . . . . || *Plaustrum* . . . . . cebant  
 15 . . . . . euer-  
 . . . . . id quod  
 . . . . . pidicus  
 . . . . . um perculi.  
 || *Plebcium* . . . . . nem licet ca-  
 20 . . . . . generis est  
 . . . . . sto nomine.  
 || *Plutci* . . . . . do intentæ,  
 . . . . . opus facientibus  
 . . . . . nunc etiam tabu-  
 25 . . . . . nomine dicim-  
 . . . . . || *Plebei* . . . . . q̄ plebeiscito  
 . . . . . suffragium tu-  
 . . . . . sunt constitu-  
 . . . . . unt, qui una cum  
 30 . . . . . ente plebe a pa-  
 . . . . . || *Plebcias* . . . . . vas vocant nos-  
 . . . . . as esse, et† septem ferun-  
 . . . . . mus a genere ma-

Plauti appellantur canes, quorum aures languidae sunt ac flaccidae et latius videntur patere.

Plantae semina holerum, quod plana sunt, ut appellantur etiam ex simili plantae nostrorum pedum.

Plancae tabulae planae, ob quam causam et *planci* 5 appellantur, qui supra modum pedibus planis sunt.

Plebeium magistratum neminem capere licet, nisi qui ex plebe est.

Plutei crates corio crudo intentae, quae solebant 10 obponi militibus opus facientibus, et appellabantur militares. Nunc etiam tabulae, quibus quid praesepitur, eodem nomine dicuntur.

Plebei aediles dissidente plebe a patribus sunt creati.

gistratus. eas enim faciendas curaverunt M. Iunius Brutus, Q. Oppius Aediles pl. || Plexa colligata significat ex Graeco, cui nos etiam praepositionem adicimus, cum dicimus perplexa. || Plentur  
 5 antiqui etiam sine praepositionibus dicebant. || Plera dixisse antiquos testis est Pacuius †, cum ait: «plera pars pessum datur.» || Ploxinum appellari ait Catullus capsam in cisio capsave † cum dixit: «gingivas vero ploxint † habet veteris.» || Plorare, flere. inelamare † nunc significat, et cum praepositione implorare. id est invocare: at apud antiquos plane inelamare. in regis Romuli et Latii † legibus: «si nurus † sacra divis parentum estod.» in Servi Tulli haec est: «si parentem puer verberitas † tolle † ploras † sit †, paren † puer divis parentum sacer esto.» id est clamavit †, dix. . . . || Pedulla quae dicimus nea † . . . Graecos appellare manifestum est. || Pacem a pactione condicionum putat dictam Simnius Capito, quae utrique  
 20 inter se populo sit observanda. || Penem antiqui codam vocabant. a qua antiquitatem † etiam nunc offa porcina eum cauda in cenis puris offa penita vocatur. et peniculi. quis calciamenta tergentur, quod e codis extremi † faciebant antiqui qui tergent † ea. dictus est forsitan a pendendo. Neutus † in Tunicularia: «Theodotum compellas †, qui aras compitalibus sedens in cella circumtectuas † tegetibus Lares  
 30 ludentis peni pinxit bubulo.» significat peniculo grandi, id est coda. || Propius sobrino mihi est consobrini mei filius et consobrinae meae filia † et patris mei consobrini et matris